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KONFERENZ DER REGIONALEN TOURISMUSDIREKTOREN DER SCHWEIZ (RDK) 
CONFERENCE DES DIRECTEURS D'OFFICES DE TOURISME REGIONAUX DE SUISSE (CDR) 
CONFERENZA DEI DIRETTORI DEGLI ENTI REGIONALI SVIZZERI DEL TURISMO (CDR) 
CONFERENZA DALS DIRECTURS REGIUNALS SVIZZERS DAL TURISSEM (CDR) 
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EINLADUNG ZUR RDK-SITZUNG VOM 17. JUNI 2025 
Datum: Dienstag, 17. Juni 2025 

Ort: Holiday Inn Zürich Messe 
 
Einladung geht an: 
- Regionaldirektoren:  

o Letizia Elia, Basel Tourismus   
o Pascale Berclaz, Made in Bern AG   
o Pierre-Alain Morard, Union Fribourgeoise du Tourisme 
o Adrien Genier, Genève Tourisme  
o Martin Vincenz, Graubünden Ferien  
o Jérôme Longaretti, Jura & Drei-Seen-Land  
o Marcel Perren, Luzern-Vierwaldstättersee Tourismus 
o Bernhard Christen, Solothurn Tourismus  
o Rolf Müller, Thurgau Tourismus 
o Angelo Trotta, Ticino Turismo 
o Michel Rochat, Vaud Promotion 
o Damian Constantin, Valais/Wallis Promotion  
o Thomas Wüthrich, Zürich Tourismus 

 
PROGRAMM & TRAKTANDEN 
Ort:  Holiday Inn Zürich Messe 
 Wallisellenstrasse 48, 8050 Zürich Tel. +41 44 316 11 00, Google Map 
 
Montag, 16. Juni 2025 
 
 Individuelle Anreise & Check-in im Hotel Holiday Inn Zürich Messe für 

- Pascale Berclaz 
- Damian Constantin 
- Martin Vincenz 
- Angelo Trotta 
- Michel Rochat 
- Miriam Nussbaumer 

18:00 Treffen in der Hotellobby 
Abendessen (Restaurant TBD) 

 
Dienstag, 17. Juni 2025 
 
ZEIT TRAKTANDUM ART REFERENT/IN 
 Individuelle Anreise & Check-in im Hotel Holiday Inn Zürich 

Messe für 
- Marcel Perren 
- Rolf Müller 
- Bernhard Christen 
 
OHNE Hotelübernachtung: 
- Adrien Genier 
- Pierre-Alain Morard 
- Jérôme Longaretti 
- Thomas Wüthrich 

  

https://maps.app.goo.gl/LEwxkSSH7DJa84uf6
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ZEIT TRAKTANDUM ART REFERENT/IN 
08:30 – 
09:00 

Empfang & Kaffee   

09:00 – 
10:15 
(75’) 
 

RDK-Sitzung (intern) 
A. Begrüssung, Protokoll & Pendenzen (5’) 
B. Informationen des Präsidenten (15’) 

- STV Vorstandssitzungen vom 10.03. & 16.06.25 
- STV Vorstandsausschussitzung vom 19.05.25 
- ST Vorstandssitzungen vom 13.03. & 15.04.25 
- SECO Begleitgruppe des Bundes vom 25.03.25 

C. Diskussion und Fragen RDK-Projekte und Themen (20’) 
- IQ-Radar 
- Geschäftstourismus/Städtetourismus 
- NADIT/HESTA 
- Informationen VSTM 
- Mobilitätsticket 
- Tourismussensibilisierung 

D. Tour de Table inkl. Erfahrungsaustausch (30’) 

 
I 
I/D 
 
 
 
 
I/D/E 
 
 
 
 
 
 
I/D 

 
D. Constantin 
D. Constantin 
 
 
 
 
Alle 
 
 
 
 
 
 
Alle 

10:15 – 
10:30 

PAUSE   

10:30 – 
12:00 
(75’) 

E. Formelle Bestätigung Re-Naming/-Branding (15’) 
F. Seminarland Ostschweiz (20’) 
G. Ausblick Studienreise (15’) 
H. Diverse & nächste Schritte (10’) 
I. Wertschöpfung für Kantonsgebiete BFS/SECO (15’) 

I/D/E 
I/D 
I/D 
I/D 
I/D 

D. Constantin 
R. Müller 
A. Hermann 
Alle 
Jerry Suk, BFS 

12:00 – 
13:30 

LUNCH   

13:30 – 
16:30 

2. Digital Day – Austausch mit ST und Digital Community 
Einladung separat 

 
 

 
 

 

*Klassifizierung der Besprechungsthemen in „I“ (Information), „D“ (Diskussion), „E“ (Entscheidung) 
 
 
Freundliche Grüsse 

 
Damian Constantin 
Präsident RDK 


